
Tillæg A (305) Folketingsåret 1998-99 2433 

. F. t. 1. vedr. VækstFonden m.v. 

Erhvervsøkonomiske og administrative konsekvenser 
for virksomhederne. 

Lovændringen vil medføre, at et større antal mindre 
og nyere virksomheder opnår bedre muligheder for at 
skaffe kapital til udviklingsprojekter. 

De innovative aktiviteter, der foregår i virksomhe- 
derne, har stor betydning for virksomhedernes lang- 
sigtede evne til at konkurrere og skabe arbejdspladser. 
Ved at skabe bedre rammebetingelser for disse virk- 
somheder forbedres virksomhedernes strukturelle 
konkurrenceevne. 

Lovændringen betyder endvidere, at VækstFonden 
: fremover - via innovationsfonde og udviklingsselska- 
ber - vil kunne tilbyde egentlig venturekapital til virk- 
somhederne, d.v.s. kapital, hvortil der er tilknyttet 
kompetance i at gennemføre udviklingsprojektet. Det- 
te vil sikre, at en større andel af udviklingsprojekterne 
resulterer i levedygtige produkter. 

Cowi Consult har gennemført en analyse for perio- 
den frem til medio 1996 af VækstFonden, og af denne 
fremgår, at fondens medfinansiering har stor betyd- 
ning for virksomhedernes omsætning og beskæftigel- 
se. Analysen anfører, at der 2 år efter gennemførsel af 
et projekt gennemsnitligt er skabt 23 nye arbejdsplad- 
ser og opnået en forøget årsomsætning på ca. 38 mio. 
pr. 10 mio. i udlån. 

Ændringen af den skattemæssige behandling af den 
finansiering, som Vækstfonden yder, indebærer en li- 
kviditetslettelse for virksomhederne i forbindelse med 
udbetaling af medfinansieringen. 

Omkostningslettelsen for erhvervslivet vil være 
rentevirkningen af likviditetslettelserne, og skønnes 
for 1999 at beløbe sig til knap 0,3 mill. kr. med en ef- 
ter skat-rente på 4 pet. 

Forslaget har ikke administrative konsekvenser ud 
over, at de virksomheder, der søger VækstFonden om 
medfinansiering, skal give de nødvendige oplysninger 
til fondens behandling af ansøgningerne og opfølg- 
ning på igangsatte projekter. 

Miljømæssige konsekvenser 

Forslaget forventes at få positive miljømæssige 
konsekvenser, fordi virksomheder fremover skal re- 
degøre for de miljømæssige overvejelser, de har gjort 
sig om et projekt. Udviklingsselskaberne og innovati- 
onsfondene skal redegøre for de miljømæssige hen- 
syn, de agter at lægge til grund for deres investeringer. 

Forslaget kan også få positive miljømæssige konse- 
kvenser, idet VækstFonden også får bedre muligheder \ 

for at støtte risikobetonede udviklingsprojekter inden 
for miljøområdet. 

Forholdet til EU-retten 

De foreslåede ændringer i loven om VækstFonden 
og ligningsloven er omfattet af EF-traktatens stats- 
støttebestemmelser og skal derfor godkendes af Kom- 
missionen, før de kan træde i kraft. 
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